

Protokół z Sesji Roboczej Forum Uczelni Technicznych w Koszalinie, 22 kwietnia 2023 r.

Druga Sesja Robocza Forum Uczelni Technicznych odbyła się 22 kwietnia 2023 roku. Została zorganizowana we współpracy z Parlamentem Studentów Politechniki Koszalińskiej. W Sesji Roboczej wzięto udział 22 delegatów uczelni zrzeszonych w FUT. Do głosowania uprawnionych było 22 delegatów. Zjazd mógł podejmować decyzje i uchwały.

1. Otwarcie Sesji Roboczej FUT

Przewodniczący Forum Uczelni Technicznych, Bartosz Wiszniowski, otworzył drugą Sesję Roboczą Forum Uczelni Technicznych w Kadencji 2023. Bartosz Wiszniowski podziękował Parlamentowi Studentów Politechniki Koszalińskiej za organizację Zjazdu, oraz przywitał gości.

2. Informacje od Sekretarza FUT

Arleta Tryka (Prezydium) poinformowała, że protokoły z poprzedniej Sesji Roboczej znalazły się w terminie na stronie i są dostępne do wglądu. Przypomniała, że można się do niej lub do Kacpra Teterki (Pełnomocnik ds. IT) zgłaszać o dostęp do platformy Atrio, na której pojawią się ewaluacje Zjazdu na Akademii Techniczno - Humanistycznej w Bielsku - Białej oraz Konferencji na Politechnice Gdańskiej. Podziękowała również Przewodniczącym Delegatom za zaangażowanie w aktualizowanie informacji o Samorządach, które pojawią się na stronie internetowej a także poprosiła o mobilizację osoby, które jeszcze tego nie zrobiły.

3. Budżet FUT

Szymon Łakomy (Prezydium) przedstawił aktualny budżet i wydatki Forum Uczelni Technicznych w roku 2023. Podkreślił, że Forum Uczelni Technicznych dofinansowało Zjazd na Akademii Techniczno - Humanistycznej w Bielsku - Białej oraz Konferencję na Politechnice Gdańskiej w wysokości 3 000 zł. Ponadto, podczas pierwszego zjazdu opłacone zostały pobyty członków Prezydium i Komisji Rewizyjnej kadencji 2022, Ewy Staruch i Pawła Świniarskiego w wysokości 6 400 zł.

Projekt	Wydatki	Wpływy	Koszt projektu	Poniesione do tej pory koszty	Pozostała kwota na projekt
Poligon	95,000.00zł	68,000.00 zł	163,000.00 zł		95,000.00zł
Inżynier Lider Zespołu	16,000.00zł		16,000.00 zł	16,000.00 zł	0.00zł
Gala Środowiska + Kokon	20,000.00zł		20,000.00 zł		20,000.00zł
Konferencje Tematyczne	20,000.00zł		20,000.00 zł	3,000.00 zł	17,000.00zł
Materiały promocyjne	3,000.00zł		3,000.00 zł		3,000.00zł
Strona Internetowa	1,000.00zł		1,000.00 zł		1,000.00zł
Dodatkowe szkolenia z zakresu kształcenia	12,000.00zł		12,000.00 zł		12,000.00zł
Projekt dot. zdrowia psychicznego	4,000.00zł		4,000.00 zł		4,000.00zł
Zakwaterowanie na wydarzeniach FUT	13,000.00zł		13,000.00 zł	7,300.00 zł	5,700.00zł
Dofinansowanie zjazdów	15,000.00zł		15,000.00 zł	3,000.00 zł	12,000.00zł
Przekazanie wiedzy	9,000.00zł		9,000.00 zł	9,000.00 zł	0.00zł
SUMA	208,000.00zł	68,000.00zł	276,000.00zł	38,300.00zł	169,700.00zł

Budżet 2023	198,000zł
Rezerwa z 2022	30,525zł
Łączne środki na rok 2023	228,525zł
Suma planowanych wydatków na 2023	208,000zł
Planowana rezerwa	20,525zł

Łączne środki na rok 2023	228,525zł
Suma planowanych wydatków na 2023	208,000zł
Suma faktycznych wydatków 2023	38,300zł
Pozostałe środki	190,225zł

4. Współpraca zewnętrzna

Szymon Łakomy (Prezydium) poinformował, że odbyły się dwa spotkania zespołu obszarowego ds. współpracy zewnętrznej, podczas których omówiono plany na najbliższą działalność. Członkowie zespołu stworzyli drafty oferty sponsorskiej, które następnie zostały przesłane do Natalii Guzik (Prezydium) z prośbą o oprawę graficzną. Na koniec podsumował współpracę z Absolwentem.

5. POLIgon 2023

Emilia Ramatowska (Prezydium) przypomniała, że projekt POLIgon odbędzie się w dniach 13-19 sierpnia w hotelu Dobczyce pod Krakowem. Poinformowała, że razem z Szymonem Łakomym (Prezydium) są w trakcie procedowania umowy z hotelem, oraz że całym Prezydium podjęto decyzję o pozostaniu przy 4 ścieżkach szkoleniowych: kompetencje liderские, komunikacja i promocja, współpraca zewnętrzna, dydaktyka i socjal, i są na etapie dogrywania szkoleniowców.

Aleksandra Zmuda Trzebiatowska (Przewodnicząca FUT kadencji 2022) zapytała czy Prezydium ma w planach wprowadzać zmiany w blokach szkoleniowych, skoro ścieżki szkoleniowe zostaną te same.

Emilia Ramatowska (Prezydium) odpowiedziała, że Prezydium nie planuje zmian ale najwięcej zależy od szkoleniowców i ich zamysłu na przeprowadzenie poszczególnych bloków.

Daniel Jankowski (Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie) zaproponował stworzenie nowej ścieżki szkoleniowej.

Bartosz Wiszniowski (Przewodniczący) odpowiedział, że obecnie utworzenie nowej ścieżki szkoleniowej byłoby równoznaczne ze zmniejszeniem ilości miejsc na pozostałych ścieżkach, ale podkreślił, że jest to pomysł nad którym przyszłe kadencje mogą się pochylić.

6. Inżynier Lider Zespołu

Emilia Ramatowska (Prezydium) opowiedziała w skrócie o założeniach projektu oraz podsumowała jego dotychczasowy przebieg. Politechnika Poznańska, Politechnika Łódzka i Politechnika Białostocka zrealizowały projekt w swoich uczelniach, natomiast Szkoła

Główna Służba Pożarniczej jest w trakcie jego realizacji. Emilia podziękowała Przewodniczącym Delegatom za sprawny kontakt ze szkoleniowcem - Marcinem Styrną.

7. Rozwiń Swój Samorząd

Emilia Ramatowska (Prezydium) opowiedziała w skrócie o założeniach projektu oraz podsumowała jego dotychczasowy przebieg. Emilia zwróciła uwagę Delegatom na problem z brakiem kontaktu i odwoływaniem szkoleń w ostatnią chwilę ponieważ bardzo zaburza to przebieg całego projektu.

Bartosz Wiszniowski (Przewodniczący) podkreśla, jak rażącym brakiem szacunku dla pracy szkoleniowców i Emilii są wymienione przez nią zachowania. Zapowiada również, że jeżeli takie sytuacje będą się powtarzać, Prezydium będzie wykreślać Samorzady z projektu.

8. Projekt dot. zdrowia psychicznego

Emilia Ramatowska (Prezydium) przedstawiła myśl przewodnią projektu i poinformowała, że tuż przed rozpoczęciem Sesji Roboczej, Przewodniczący otrzymali materiały promocyjne do użycia w social mediach swoich Samorządów. Emilia podkreśliła wagę projektu i poprosiła Delegatów o przekazanie informacji do osób odpowiedzialnych za promocję w social mediach.

Aleksandra Zmuda Trzebiatowska (Przewodnicząca FUT kadencji 2022) zapytała jak długo Prezydium planuje zbierać odpowiedzi do ankiety oraz na kiedy przewidziane jest stworzenie z nich raportu.

Emilia Ramatowska (Prezydium) odpowiedziała, że ankieta będzie aktywna dwa tygodnie.

Bartosz Wiszniowski (Przewodniczący) dodał, że analiza odpowiedzi i wypracowanie raportu może potrwać nawet do końca wakacji, a następnie dane zostaną przedstawione podczas wrześniowego posiedzenia plenarnego Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych.

Aleksandra Zmuda Trzebiatowska (Przewodnicząca FUT kadencji 2022) zapytała o rozwiązanie problemu z podobnym projektem Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej, którego termin również jest zbliżony.

Bartosz Wiszniowski (Przewodniczący) wyjaśnił, że terminy nie będą się pokrywać a ankieta Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej będzie dotyczyła sytuacji zdrowia psychicznego podczas gdy ankieta stworzona dla Forum Uczelni Technicznych dotyczy pomocy psychologicznej.

Daniel Jankowski (Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie) poinformował, że jego Uczelnia przeprowadziła już podobną ankietę i otrzymała ok 1 700 odpowiedzi, przez co jego Samorząd nie udostępni tej ankiety ale może pomóc, udostępniając wyniki na etapie opracowywania odpowiedzi.

Sandra Mulica (Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu) poprosiła o przestanie grafik do rozwieszenia na uczelni.

Natalia Guzik (Prezydium) zgodziła się na wystanie.

9. Podsumowanie konferencji dot. opiniowania programów studiów i spraw socjalnych

Maciej Gacek (Prezydium) przypomniał, że w dniach 22-24 marca 2023 roku na Politechnice Gdańskiej odbyła się konferencja dotycząca opiniowania programów studiów i spraw socjalnych. Szkoleniowcami byli Krzysztof Pszczółka, Adrian Korzeniowski, Wojciech Kiełbasiński oraz Michał Klimczyk. Poinformował, że odpowiedzi z ankiety ewaluacyjnej są w większości pozytywne a dokładna ewaluacja będzie dostępna na platformie Atrio.

Dorota Nagórska (Prezydium) dziękuje w imieniu Samorządu Studentów Politechniki Gdańskiej za udział przedstawicieli samorządów w konferencji. Dodała, że uczestnicy byli bardzo zadowoleni z obu ścieżek szkoleniowych.

10. Sytuacja z praktykami na wydziałach architektury

Dorota Nagórska (Prezydium) podała do informacji, że odbyła dwa spotkania z Waldemarem Wojną w sprawie omówienia problemów, z którymi mierzą się studenci na wydziałach architektury. Dodała, że jest w stałym kontakcie ze studentami ale sytuacja jest bardzo zawiła i zależna od specyfiki uczelni więc rozwiązanie problemu nie potrwa tak szybko. Na tą chwilę chce działać dwutorowo i rozwiązywać bieżące problemy studentów oraz utworzyć zespół roboczy, który pochyli się nad sprawą praktyk przyszłościowo. Ponadto, jest w trakcie tworzenia pisma, który za pośrednictwem Przewodniczącego Bartosza Wiszniowskiego trafi do Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych.

Bartosz Wiszniowski (Przewodniczący) dodał, że problem ten jest bardzo wielopłaszczyznowy i ma nadzieję że uda się wypracować stanowisko Forum Uczelni Technicznych ale nie wyklucza, że zostanie to przekazane kolejnej kadencji do dokończenia.

11. Sprawy dydaktyczne

Dorota Nagórska (Prezydium) 28 marca 2023 roku odbyło się pierwsze spotkanie obszarowe dydaktyków kadencji 2023 na platformie Meet. Poruszone zostały tematy ankietyzacji. Dorota utworzyła formularz w którym można zgłaszać tematy do poruszenia na kolejnych spotkaniach. Dodała, że podczas Rady Starszych poruszony został temat spadającej popularności studiów magisterskich i zapowiedziała że będzie to temat na jedno ze spotkań obszarowych.

12. Promocja FUT

Natalia Guzik (Prezydium) podziękowała zespołowi promocyjnemu Parlamentu Studentów Politechniki Koszalińskiej za zaangażowanie w tworzenie materiałów na social media.

Następnie omówiła bieżące działania czyli przyznanie dwóch patronatów, rolki na Instagramie na dzień kobiet i mężczyzn oraz na Wielkanoc, ponadto stworzyła prezentację na obrady Rady Studentów, finalizuje wygląd oferty sponsorskiej i zaktualizowała Informator FUT. Następnie przypomniała o wypełnieniu formularza dotyczącego kontaktu z osobami obszarowymi. Dodatkowo przeprowadziła szkolenie z rekrutacji do Samorządu w ramach projektu Rozwiń Swój Samorząd.

13. Czerwcowy Zjazd FUT

Bartosz Wiszniowski (Przewodniczący) poinformował, że w związku z rezygnacją Politechniki Morskiej z organizacji czerwcowego Zjazdu, odbędzie się on na Politechnice Białostockiej w terminie 15-18 czerwca 2023 r. Podkreślił, że termin Zjazdu jest dość blisko więc podziękował Adrianowi Twardowskiemu (Politechnika Białostocka) za podjęcie się organizacji Zjazdu.

14. Sprawy bieżące

Kacper Teterka (Pełnomocnik ds. IT) przypomniał o platformie Atrio. Ponadto poinformował, że na stronie internetowej Forum Uczelni Technicznych w zakładce znajduje się ankieta dotycząca zdrowia psychicznego.

Rafał Pyżalski (Politechnika Warszawska) zapytał o plany w przeniesieniu na serwery Microsoftu.

Kacper Teterka (Pełnomocnik ds. IT) poinformował, że Prezydium planuje nie zmieniać serwerów tak długo jak będzie to możliwe.

Rafał Pyżalski (Politechnika Warszawska) poprosił o przyznanie mu dostępu do plików dla Przewodniczących, ponieważ ma ograniczone dostępy ze względu na konta Microsoftu.

Bartosz Wiszniowski (Przewodniczący) poinformował, że wraz z Aleksandrą Zmuda Trzebiatowską odbył spotkanie z Przewodniczącym Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych, a jednocześnie Rektorem Politechniki Poznańskiej, Teofilem Jesionowskim. Konferencja Rektorów Polskich Uczelni Technicznych podjął uchwałę dotyczącą budżetu, więc środki powinny niedługo pojawić się na koncie Forum Uczelni Technicznych. Otrzymali również zaproszenie na posiedzenie plenarne w Lublinie, na którym sprawozdadzą się z bieżącej działalności Forum Uczelni Technicznych.

Arleta Tryka (Prezydium) przypomina o dodawaniu kalendarza stworzonego dla Przewodniczących Forum Uczelni Technicznych podkreślając, że jest to narzędzie stworzone dla nich więc zachęca do używania go.

15. Informacje od PSRP

Kewin Lewicki (Przewodniczący Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej) przedstawił podsumowanie Konferencji Krajowej, która trwała w terminie 14-16 kwietnia

2023 r. w Zakopanem. W wydarzeniu wzięło udział ponad 300 osób z ponad 80 Uczelni. Kewin poinformował, że Parlament Studentów Rzeczypospolitej Polskiej rozpoczyna prace nad zmianą swojego statutu tworząc komisję ds. zmian w statucie, której przewodniczy Małgorzata Poszwa. Poruszył również temat współczynników kosztochłonności, które Ministerstwo Edukacji i Nauki chciało zmniejszyć dla kierunków technicznych, w związku z czym zostało wystosowane pismo z uwagami dotyczącymi tego tematu. Ministerstwo częściowo przychyliło się do przedstawionych propozycji i postanowiło zmienić współczynniki na lepsze. Ponadto, odbył spotkanie z Przewodniczącym Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich Arkadiuszem Mężykiem i wspólnie doszli do porozumienia, że należy znowelizować Ustawę Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce. Na koniec poinformował o projekcie Zaprojektowani, który odbędzie się w terminie 24-30 lipca w Słupsku.

Rafał Pyżalski (Politechnika Warszawska) zwrócił się z prośbą o nie zamykanie zapisów na wyjazd w południe oraz zapytał o ofertę szkoleniową, która jest już zaindeksowana w wyszukiwarce Google.

Kewin Lewicki (Przewodniczący Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej) wyjaśnił, że zamknięcie rejestracji było jego decyzją ze względu na dużą liczbę zapisanych osób. Poinformował również, że informatycy dostali zadanie, aby ukryć stronę, która jest jeszcze niegotowa.

16. Informacje od Komisji Rewizyjnej

Paweł Świniarski (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) poinformował, że Komisja Rewizyjna spotkała się cztery razy od ostatniego Zjazdu a podczas spotkań wypracowali metodę na ocenę pracy Prezydium. Przypomniał również o wypełnianiu ankiety przestanej Przewodniczącym. Ocena końcowa będzie miała trzy składowe:

1. Dokumenty pracy bieżącej,
2. Ocena jakości pracy Prezydium przez Przewodniczących,
3. Rozmowa i współpraca z Prezydium.

Paweł poinformował również o postępach prac nad Statutem i podkreślił, że Delegaci będą przegłosowywać Statut dlatego zachęcił do aktywności.

Daniel Jankowski (Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie) zauważył, że podczas poprzedniej kadencji Przewodniczący przestali swoje uwagi i zapytał o sens powtarzania tej pracy.

Paweł Świniarski (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) poinformował, że plik z uwagami Przewodniczących poprzedniej kadencji jest zarchiwizowany i Zjazd będzie głosował nad zmianami więc zostaną one poddane dyskusji. Ponadto, podczas kolejnej dzwonki Przewodniczących odbędzie się głosowanie nad zaktualizowaną listą Samorządów zrzeszonych w Forum Uczelni Technicznych.

17. Wolne wnioski

Bartosz Wiszniowski (Przewodniczący) zwrócił uwagę na niepełną frekwencję podczas atrakcji organizowanych przez Samorzady podczas Zjazdów. Przypomniał, żeby

Przewodniczący informowali swoich Samorządowców o obowiązku pojawiania się na wszystkich punktach harmonogramu oraz aby sami dawali dobry przykład.

Załącznik 1 – Plan Sesji Roboczej

Załącznik 2 – Lista obecności

Sporządził: Sekretarz FUT Arleta Tryka

Bartosz Wiszniowski



Przewodniczący

Forum Uczelni Technicznych